. . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .
. . . . . . . . . .
© Control Techniques 2007. Le informazioni contenute in questa brochure sono da considerarsi indicative e
corrette al momento della stampa, ma non vincolanti in fase contrattuale. Nella costante ricerca di miglioramento
del prodotto, Control Techniques si riserva il diritto di modificare le specifiche senza alcun obbligo di notifica. P.N. 0175-0345 01/07
DRIVING THE WORLD...
Drive & Application Centres

g.
1 x SPMA1401
Codice di ordinazione dei singoli componenti
Moduli Induttanze
Drive Uscita
1
M
as
te
r
Sl
av
e
236 132 200 210 110 150 1 1 x SPMA1402 1
390 225 300 342 185 300 2 2 x SPMA1401 1 1 1 x OTL411
449 250 400 400 225 350 2 2 x SPMA1402 1 1 1 x OTL412
585 315 500 514 280 450 3 3 x SPMA1401 1 2 3 x OTL401
674 355 550 600 315 500 3 3 x SPMA1402 1 2 3 x OTL402
780 400 650 685 355 600 3 4 x SPMA1401 1 3 4 x OTL401
899 500 750 800 400 700 3 4 x SPMA1402 1 3 4 x OTL402
976 550 850 857 450 750 3 5 x SPMA1401 1 4 5 x OTL401
1123 600 950 1000 550 850 3 5 x SPMA1402 1 4 5 x OTL402
1171 650 1000 1028 550 900 3 6 x SPMA1401 1 5 6 x OTL401
1348 750 1150 1200 650 1050 3 6 x SPMA1402 1 5 6 x OTL402
Per correnti più elevate, rivolgersi al proprio fornitore. Il numero massimo di stadi di uscita in parallelo è 10, come nella riga seguente:
2247 1250 1950 2000 1100 1750 3
SPMA1401-M
Codice di ordinazione
drive
di primo livello
SPMA1402-M
SPMA1401-2S
SPMA1402-2S
SPMA1401-3S
SPMA1402-3S
SPMA1401-4S
SPMA1402-4S
SPMA1401-5S
SPMA1402-5S
SPMA1401-6S
SPMA1402-6S
SPMA1402-10S 10 x SPMA1402 1 9 10 x OTL402
@ 690V
(kW)
@ 575V
(HP)
@ 690V
(kW)
@ 575V
(HP)
57
5V
/6
90
V
125 110 125 100 90 100 1 1 x SPMA1601 1
144 132 150 125 110 125 1 1 x SPMA1602 1
238 200 250 190 185 200 2 2 x SPMA1601 1 1 1 x OTL611
274 250 300 238 200 250 2 2 x SPMA1602 1 1 1 x OTL612
357 350 350 285 250 300 3 3 x SPMA1601 1 2 3 x OTL601
411 400 450 357 300 350 3 3 x SPMA1602 1 2 3 x OTL602
476 450 500 380 350 400 3 4 x SPMA1601 1 3 4 x OTL601
548 500 600 476 450 500 3 4 x SPMA1602 1 3 4 x OTL602
595 550 650 476 450 500 3 5 x SPMA1601 1 4 5 x OTL601
685 650 700 595 550 650 3 5 x SPMA1602 1 4 5 x OTL602
714 700 750 571 550 600 3 6 x SPMA1601 1 5 6 x OTL601
822 800 900 714 700 750 3 6 x SPMA1602 1 5 6 x OTL602
Per correnti più elevate, rivolgersi al proprio fornitore. Il numero massimo di stadi di uscita in parallelo è 10, come nella riga seguente:
1371 1350 1500 1190 1150 1300 3
SPMA1601-M
SPMA1602-M
SPMA1601-2S
SPMA1602-2S
SPMA1601-3S
SPMA1602-3S
SPMA1601-4S
SPMA1602-4S
SPMA1601-5S
SPMA1602-5S
SPMA1601-6S
SPMA1602-6S
SPMA1602-10S 10 x SPMA1602 1 9 10 x OTL602
Fig 1 - SPMA x 1 Fig 2 - SPMA x 2 Fig 3 - SPMA da x 3 a x 10
9www.controltechniques.com
SPMA 12 impulsi - armoniche ridotte
Questo principio può essere estrapolato per le configurazioni a 18 e 24 impulsi
@ 690V

SPMA1602-10T 10 x SPMA1602 1 9 10 x OTL602
Fig 4 - SPMA x 2 Fig 5 - SPMA x da 4 a 10 (solo in coppie)
Codice di ordinazione dei singoli componenti
Moduli Induttanze
Drive Uscita
Codice di ordinazione
drive
di primo livello
M
as
te
r
Sl
av
e
10 www.controltechniques.comwww.controltechniques.com
SPMD Installazione più semplice - minimo numero di connessioni
40
0V
205 110 150 180 90 150 6 1 x SPMD1401 1 1 x SPMC1402 1 x INL401 1
Corr.
max
cont.
Potenza tipica in
uscita al motore
Corr.
max
cont.
Potenza tipica in
uscita al motore
Servizio normale Servizio gravoso
Fi
g.
Drive
Codice di ordinazione dei singoli componenti
Moduli Induttanze
Raddrizzatore IngressoUscita
K
it
di
in
ne
st
o
e
co
lle
ga
m
en
to
(A)
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
(A)
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
@ 690V
(kW)
@ 575V
(HP)
@ 690V
(kW)
@ 575V
(HP)
246 132 200 210 110 150 6 1 x SPMD1402 1 1 x SPMC1402 1 x INL401 1
290 160 250 246 132 200 6 1 x SPMD1403 1 1 x SPMC1402 1 x INL402 1
335[1] 185[1] 300[1] 290 160 250 6 1 x SPMD1404 1 1 x SPMC1402 1 x INL402 1
390 225 300 342 185 300 7 2 x SPMD1401 1 1 2 x SPMC1402 1 x INL4111 x OTL411 2
468 280 400 400 225 300 7 2 x SPMD1402 1 1 2 x SPMC1402 1 x INL4111 x OTL412 2
552 315 450 468 280 400 7 2 x SPMD1403 1 1 2 x SPMC1402 1 x INL4121 x OTL413 2
638 355 500 552 315 450 7 2 x SPMD1404 1 1 2 x SPMC1402 1 x INL4121 x OTL414 2

Fig 9 - SPMD x 2 Fig 10 - SPMD x 2 Fig 11 - SPMD x 3, 5, 7, 9 Fig 12 - SPMD x 4, 6, 8, 10
Vedere le note a pagina 16
Codice di ordinazione dei singoli componenti
Moduli Induttanze
12 www.controltechniques.com
SPMD 12 impulsi - armoniche ridotte
Questo principio può essere estrapolato per le configurazioni a 18 e 24 impulsi
40
0V
205 110 150 180 90 150 13 1 x SPMD1401 1 1 x SPMC2402 2 x INL401[6]
Servizio normale Servizio gravoso
Fi
g.
Drive Raddrizzatore IngressoUscita
Corr.
max
cont.
Potenza tipica in
uscita al motore
Corr.
max
cont.
Potenza tipica in
uscita al motore
M
as
te
r
Sl
av
e
(A)
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
(A)
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
246 132 200 210 110 150 13 1 x SPMD1402 1 1 x SPMC2402 2 x INL401[6]
290 160 250 246 132 200 13 1 x SPMD1403 1 1 x SPMC2402 2 x INL402[6]
350[1] 200[1] 300[1] 290 160 250 13 1 x SPMD1404 1 1 x SPMC2402 2 x INL402[6]
390 225 300 342 185 300 14 2 x SPMD1401 1 1 1 x SPMC2402 2 x INL401[6]1 x OTL411
468 280 400 400 225 300 14 2 x SPMD1402 1 1 1 x SPMC2402 2 x INL401[6]1 x OTL412
552 315 450 468 280 400 14 2 x SPMD1403 1 1 1 x SPMC2402 2 x INL402[6]1 x OTL413
666[1] 350[1] 550[1] 552 315 450 14 2 x SPMD1404 1 1 1 x SPMC2402 2 x INL402[6]1 x OTL414
780 450 650 685 355 600 15 4 x SPMD1401 1 3 2 x SPMC2402 4 x INL401[6]4 x OTL401
937 500 800 800 450 700 15 4 x SPMD1402 1 3 2 x SPMC2402 4 x INL401[6]4 x OTL402
1104 630 900 937 550 800 15 4 x SPMD1403 1 3 2 x SPMC2402 4 x INL402[6]4 x OTL403
1333[1] 750[1] 1100[1] 1104 630 950 15 4 x SPMD1404 1 3 2 x SPMC2402 4 x INL402[6]4 x OTL404
Per correnti più elevate, rivolgersi al proprio fornitore. Il numero massimo di stadi di uscita in parallelo è 10, come nella riga seguente:
3333[1] 1900[1] 2900[1] 2761 1500 2400 15
SPMD1401-1T
Codice di
ordinazione
drive di primo
livello
SPMD1402-1T
SPMD1403-1T
SPMD1404-1T
SPMD1401-2T
SPMD1402-2T
SPMD1403-2T
SPMD1404-2T
SPMD1401-4T
SPMD1402-4T
SPMD1403-4T
SPMD1404-4T
SPMD1404-10T 10 x SPMD1404 1 9 5 x SPMC2402 10 x INL402[6]10 x OTL404
57
5V

5 - da 500 a 575V 6 - da 500 a 690V
Selezionare il modello in funzione della corrente a pieno carico del motore.
Riferimento opzione Codice di ordinazione
Modulo di controllo SM Master Modulo di controllo SM Master
Modulo di controllo SM Slave Modulo di controllo SM Slave[4]
Alimentazione 24V CC- 10A 8510-0000
Kit di innesto e collegamento per SPM 3470-0012
Servizio normale
Idoneo per la maggior parte delle applicazioni, il
sovraccarico di corrente è fissato al 110% per
165 secondi. Se la corrente nominale del motore è
inferiore a quella del drive in servizio continuo,
sono consentiti sovraccarichi maggiori.
Servizio gravoso
(Controllo del flusso
rotorico e
in anello chiuso)
Idoneo per applicazioni dove sono richiesti
sovraccarichi elevati in coppia/corrente, il
sovraccarico di corrente è fissato al 150% per
60 secondi. Se la corrente nominale del motore è
inferiore a quella in servizio continuo del drive, sono
consentiti sovraccarichi più elevati (200% o oltre).
NNoottee::
[1] È possibile avere la piena potenza nominale solamente montando il modulo SPMD
separatamente dal SPMC. Vale a dire quando un singolo modulo è in grado di fornire
350A con un proprio flusso di ventilazione ed alla temperatura ambiente Tambient =
<35°C. Altrimenti il limite è di 335A.
[2] Lo stesso modello può essere utilizzato a 575 V o a 690 V ed ha due differenti potenze
in uscita. Per esempio: in condizioni di servizio normale, il modello SPMD1601 è adatto
per motori con potenza di uscita di 90 kW a 575 V ed anche per motori con potenza di
uscita di 110 kW a 690 V.
[3] Tutti i moduli SPM richiedono un'alimentazione di 24 V CC per le ventole di
raffreddamento. La corrente totale richiesta a 24V CC può essere determinata
ricorrendo alla tabella ed in funzione dell'alimentazione a 24V CC selezionata.
[4] Per le configurazioni in parallelo, il cavo necessario a collegare uno slave ad un master o
ad un altro slave viene consegnato assieme al modulo slave.
[5] Deve essere previsto un separato circuito di precarica Soft-start per il collegamento DC.
Rivolgersi al proprio fornitore.
[6] L'induttanza di ingresso può essere incorporata nel trasformatore stella-triangolo.
[7] Per ulteriori informazioni, rivolgersi al proprio fornitore.
Tipo di modulo (a)
A - Drive ingresso CA uscita CA
D - Drive ingresso CC uscita CA
C - Ingresso raddrizzatore controllato
U - Ingresso raddrizzatore non
controllato
Tipo di modulo (b)
1 - Raddrizzatore singolo
2 - Raddrizzatore doppio
Codice di primo livello - Moduli
multipli
M - Singolo master S - Singolo slave
2-10 - Numero di drive in parallelo
SPM D 1 4 0 1 - 4 T
17www.controltechniques.com
SPMD1201